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34 Niedziela Zwykła - Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata

Z kalendarza liturgicznego:

Dzisiaj przypada uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. Do kalendarza liturgicznego została wprowadzona przez

papieża Piusa XI w 1925 roku, na zakończenie przypadającego wówczas Roku Jubileuszowego. W odnowionej liturgii Kościół

obchodzi tę uroczystość w ostatnią niedzielę roku kościelnego dla podkreślenia, że wszystko ma swój początek i będzie miało

swoje ukoronowanie w Chrystusie. 

Sensem tego nowego święta, jak wyjaśniał papież w encyklice „Quas primas”, było uznanie panowania i władzy Chrystusa

zarówno w życiu osobistym chrześcijan, jak i całych społeczności. Miało ono służyć odnowie wiary, także w przestrzeni

publicznej, która szczególnie – zdaniem papieża – narażona jest na wypieranie zeń wartości i zasad chrześcijańskich.

 

Jutro wspomnienie męczenników wietnamskich św. Andrzeja Dung-Lac, prezbitera i jego Towarzyszy, którzy zginęli podczas

prześladowań chrześcijan w latach 1773-1862.

Praca misjonarzy katolickich na ziemiach dzisiejszego Wietnamu rozpoczęła się w XVI wieku. W następnych wiekach

wielokrotnie wybuchały okrutne prześladowania, w czasie których ponieśli śmierć za wiarę misjonarze przybyli z Europy i

liczni Wietnamczycy. Św. Andrzej Dung-Lac był pierwszym wietnamskim księdzem. Zginął śmiercią męczeńską w Hanoi 21

grudnia 1839 roku. Dnia 19 czerwca 1988 papież Jan Paweł II kanonizował 119 męczenników wietnamskich, wśród nich 8

biskupów, 37 kapłanów wietnamskich i 59 świeckich Wietnamczyków.

 

Od przyszłej niedzieli rozpoczyna się Adwent. Jest to czas modlitewnego oczekiwania na przyjście Zbawiciela. Wyrazem tego

jest odprawiana w Adwencie specjalna Msza święta – Roraty. W naszym kościele Roraty będą jak dotąd w dni powszednie o

godz. 1700. Do wspólnej modlitwy już dziś zapraszamy wszystkich, a zwłaszcza dzieci, dla których, jak co roku, jest

przygotowany specjalny program adwentowy. Tegoroczne roraty to wyjątkowa okazja, by przybliżyć dzieciom postać papieża

Leona XIV, który do ich uczestników napisał list – otrzyma go każde dziecko! Chcemy, aby najmłodsi mogli w sposób ciekawy i

zrozumiały poznać historię papieża i drogę jego powołania. Towarzyszem dzieci w roratniej wędrówce będzie lew o imieniu

Leo. Wspólnie wyruszą w podróż do miejsc związanych z narodzinami, dorastaniem, wykształceniem i w końcu posługą

papieża Leona XIV.

Rekolekcji w adwencie nie będzie, ponieważ nie dawno były misje.

W przyszłą niedzielę po Mszach Świętych młodzież i dzieci z grup parafialnych będą sprzedawać własnoręcznie ozdobione

pierniki oraz ozdoby bożonarodzeniowe. Dochód z kiermaszu zostanie przeznaczony na ich własny rozwój oraz

dofinansowanie inicjatyw planowanych na najbliższe miesiące.
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Chrystus Król przez chrzest zaszczepił w nas miłość Bożą. Gdy staniemy kiedyś przed Jego majestatem, zapyta nas o nią. Starajmy się

dostrzegać w codziennym życiu te sytuacje, przez które możemy doskonalić naszą miłość, bo to właśnie ona będzie przepustką do

szczęścia wiecznego.
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